DIÁRIO OFICIAL Nº 34.719  87 Sexta-feira, 01 DE OUTUBRO DE 2021

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 476/2021/GEPS/SETUR DE 20 DE SETEMBRO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2021/1085832; RESOLVE: I
– Conceder suprimento de fundos ao servidor, ANDERSON LORHAN DOS
SANTOS ALMEIDA, Mat. 5906467/2, Gerente de Redes e Suporte ao Usu-
ário. II – O valor do suprimento corresponde a R$ 2.300,00 (dois mil e
trezentos reais), para atender as despesas de classificação: 339039 ( Ser-
viços Pessoa Jurídica). A utilização do suprimento de fundos será no perí-
odo de 60 (sessenta) dias após a data de recebimento, devendo ocorrer a
prestação de contas no prazo máximo de 15 dias após o período de aplica-
ção. ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.

Protocolo: 711627
PORTARIA Nº 472/SETUR DE 30 DE SETEMBRO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/1079128; RESOLVE: I –
Conceder suprimento de fundos a servidora REGINA LUCIA MORAES PE-
REIRA, mat. 54195545/2, Técnico de Planejamento e Gestão em Turismo.
II – O valor do suprimento corresponde a R$ 800,00 (oitocentos reais),
para atender a despesa de classificação: 339033 (Passagens e Locomo-
ção). A utilização do suprimento de fundos será no período de 30 (trinta)
dias após a data de recebimento, devendo ocorrer a prestação de contas
no prazo máximo de 15 dias após o período de aplicação. ORDENADOR:
ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.

Protocolo: 711346
..

DIÁRIA
.

PORTARIA 475/GEPS/SETUR DE 30 DE SETEMBRO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/1086383; RESOLVE: Conceder
02 e ½ (duas e meia) diária ao servidor WASHINGTON BERG SENA CORRÊA,
Mat. 57175956/6, Coord. do Núcleo de Controle Interno.OBJ: Entrega dos
termos de permissão de uso, Recebimento da obra de reforma do imóvel, na
Orla do Maçarico, Levantamento patrimonial. DESTINO: Salinópolis/PA. PERÍ-
ODO: 06 a 08/10/2021. ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.

Protocolo: 711491
PORTARIA 473/GEPS/SETUR DE 30 DE SETEMBRO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/1086064; RESOLVE: Con-
ceder 02 e ½ (duas e meia) diária à servidora THAÍS MIGLIO NEIVA, Mat.
57194440/1, Téc. de Planej. de Gestão em Turismo. OBJ: Entrega dos termos
de permissão de uso, Recebimento da obra de reforma do imóvel, na Orla do
Maçarico, Levantamento patrimonial. DESTINO: Salinópolis/PA. PERÍODO: 06
à 08/10/2021. ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 711480
PORTARIA 474/GEPS/SETUR DE 30 DE SETEMBRO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/1086811; RESOLVE: Con-
ceder 02 e ½ (duas e meia) diária ao servidor DANIEL NERI PANTOJA,
Mat. 57211270/1, Assistente Administrativo. OBJ: Entrega dos termos de
permissão de uso, Recebimento da obra de reforma do imóvel, na Orla do
Maçarico, Levantamento patrimonial. DESTINO: Salinópolis/PA. PERÍODO:
06 a 08/10/2021.ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 711485
PORTARIA 469/GEPS/SETUR DE 29 DE SETEMBRO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/1081343; RESOLVE: Conce-
der 06 e ½ (seis e meia) diárias ao colaborador Eventual DANIELSON ALEI-
XO, CPF: 004.786.932-14 OBJ: Ministrar o Curso “Observação de Aves”.
DESTINO: Soure/PA.PERÍODO: 03 à 09/10/2021.ORDENADOR: ANDER-
SON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 711259
PORTARIA Nº 470/SETUR DE 29 DE SETEMBRO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/1081891; RESOLVE: Con-
ceder 6 e 1/2 (seis e meia) diárias a servidora REGINA LÚCIA MORAES
PEREIRA, mat. 54195545/2, Téc. de Planej. e Gestão em Turismo. OBJ:
Acompanhar e supervisionar a instrutoria do Curso “Observação de Aves”,
que será realizado pela SETUR através da GQPR, em parceria com biólo-
gos. DESTINO: Soure/Pa. PERÍODO: 03 à 09/10/2021. ORDENADOR: AN-
DERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 711262
PORTARIA 471/GEPS/SETUR DE 29 DE SETEMBRO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/1046075; RESOLVE: Con-
ceder 04 e 1/2 (quatro e meia) diárias à servidora GIULIA GIORDANO DO
COUTO, Mat. 59604761, Gerente de Gestão de Turismo. OBJ: Levantamen-
to de campo com georreferenciamento de atrativos para sinalização turís-
tica. DESTINO: Marapanim /PA. PERÍODO: 04 a 08/10/2021.ORDENADOR:
ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.

Protocolo: 711265
..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

..

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ
V CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FOR-
MAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NO CARGO DE DEFENSOR PÚ-
BLICO SUBSTITUTO DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 3 – DPE/PA, DE 29 DE SETEMBRO DE 2021
O Defensor Público-Geral do Estado do Pará (DPE/PA), em razão de
erro material, torna pública a exclusão do tópico 10 (10 Lei Estadual
nº 16.050/2014. 10.1 Regiões metropolitanas. 10.2 Estatuto das Metró-
poles. Lei nº 13.089/2015.) dos objetos de avaliação referentes a Direito
Ambiental e Urbanístico, constantes do subitem 16.2.2 do Edital nº 1 –
DPE/PA, de 12 de agosto de 2021.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 711603

..

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº 01/2021
CONTRATO Nº: 031/2021
PROCESSO N.º 2020/624856 – DP/PA
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e
a empresa MAXX PROJETOS E CONSULTORIA EM TI LTDA, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº. 12.900.948/0001-82.
OBJETO: O objeto deste Termo Aditivo ao contrato supramencionado é
a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, inicialmente estabelecido na
CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA do contrato firmado, por mais 12 (doze) me-
ses, a contar de 23/10/2021 a 23/10/2022. E MODIFICAÇÃO DO VALOR DA
PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, incialmente estabelecido na CLÁUSULA QUARTA
elevando o valor global para R$ 19.120,46 (dezenove mil, cento e vinte
reais e quarenta e seis centavos), em razão da correção, tendo por base a
variação anual do IPCA (IBGE) de 9,67% (nove vírgula sessenta e sete por
cento), conforme acordo entre as partes. DATA ASSINATURA: 30/09/2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa/Projeto/Atividade:
03.122.1447.8458. Natureza de Despesa: 339040. Fonte: 0101. Plano In-
terno (PI): 1050008458C. Gp Pará: 266598. FORO: Justiça Estadual do
Pará – Comarca de Belém.
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: MAURO HELENO JUSTINO DOURADO.
CPF/MF: 667.427.655-34.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Avenida Tancredo Neves, nº 2539, Ed. CEO Sal-
vador Shopping, Torre Londres, Sala 2607, Caminho das Árvores, CEP:
41820-021, Salvador/Bahia.
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO. CPF/MF Nº:
833.315.652-53.

Protocolo: 711433
 TERMO ADITIVO Nº 03/2021
CONTRATO Nº: 039/2019
PROCESSO Nº: 2019/589857- DP/PA
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e a
LDS SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ: 15.150.504/0001-65.
OBJETO: Fica prorrogado o prazo contratual consoante dispõe a CLÁUSULA DÉ-
CIMA PRIMEIRA do Contrato nº 039/2019, com vigência por mais 12 (doze)
meses, a contar de 17/12/2021 a 17/12/2022. DATA ASSINATURA: 30/09/2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa/Projeto/Atividade:
03.122.1447.8460 Natureza de Despesa: 339037 Fonte: 0101 Plano In-
terno (PI): 1050008460C Gp Pará: 266601 FORO: Justiça Estadual do Pará
– Comarca de Belém.
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: LÚCIA MARIA SIMÕES PEREIRA. CPF/
MF: 514.307.113-53.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Rua Tibúrcio Cavalcante, nº 2953, Sala 01, Dio-
nísio Torres, Fortaleza/CE, CEP: 60.125-101.
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO. CPF/MF Nº:
833.315.652-53.

Protocolo: 711444
.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

TERMO DE DISTRATO
CONTRATO 21/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2020- UNIFESPA
ATA SRP Nº 48/2020 – UNIFESPA
PROCESSO Nº 2021/383656 - DPE/PA
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-
38) e a empresa TIKINET EDICAO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.
15.267.097/0001-70.
OBJETO: Pelo presente instrumento, não havendo mais interesse por parte
dos contratantes em manter o CONTRATO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO,
CONFECÇÃO E EDITORAÇÃO DE LIVROS, LIVRETOS E REVISTAS E ENCA-
DERNAÇÃO DE LIVROS visando atender as demandas da Defensoria Públi-
ca do Estado do Pará, resolvem de comum acordo, rescindi-lo a contar de
sua assinatura.  Vigência: O presente DISTRATO terá sua vigência a contar
da sua assinatura. FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém.
DATA ASSINATURA: 30/09/2021.
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA CARLOS EDUARDO CHIBA. CPF/MF:
251.706.448-25.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Rua Santanesia, 528 - Andar 1 Conj. 11, Vila
Pirajussara, São Paulo/SP, CEP: 05.580-050.
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO. CPF/MF Nº:
833.315.652-53.

Protocolo: 711458
.

DIÁRIA
.

PORTARIA 1129/2021 - DA,30/09/2021.
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) às Servidoras MELINY CAMPOS DO
NASCIMENTO, matrícula 5961229, Cargo ASSESSORA DE COMUNICAÇÃO,
ANA CAROLINA LOBO CORREA, matrícula 5917422, Cargo ASSESSORA
DE COMUNICAÇÃO, objetivo INAUGURAÇÃO DA SEDE DA DEFENSORIA
DE BARCARENA. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP
266/2021, para deslocar-se de BELEM a BARCARENA, período 02/10/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta
Furtado Belém Dias

Protocolo: 711736